
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

GABINETE DO PREFEITO 
CNP.' N2 08.866.501/0001-67 

PORTARIA N2 013/2026 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei; 

CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal n° 005, de 30 de dezembro de 2024, 

que dispõe sobre a Organização Administrativa do Executivo Municipal de Mogeiro; 

CONSIDERANDO Lei Municipal n2 455, de 30 de dezembro de 2025, que regulamenta 

a Lei Complementar n2 05/2024, que atualiza a Estrutura Administrativa e o Quadro 

Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Mogeiro e dá outras providências. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear José João Gonçalves no Cargo em Comissão de Tesoureiro Geral do 

Município. 

Art. 22 Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo os se efeitos 02 de janeiro de 2026. 

Mogeiro (PB), 05 de janeiro de 2026. 

erreira 
onstitucional 

Avenida Presidente João Pessoa, 47, Centro, Mogeiro — PB PREFEITURA D 

MOGEIRO
L=

CIDADE DO DESENVOLVIMENTO 


